Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2021
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

En desarrollo de la Invitacidn Piblica 001 del 2021, cuyo objeto es : “Prestar los servicios de manejo
de bioldgicos, incluyendo: recepcion de Bioldgicos, Nacionalizacién, Liberacion de [otes,
Acondicionamiento, Transporte nacional, Almacenamiento y Distribucion de biolégicos a los puntos
de aplicacion establecidos; adquiridos a través del Fondo Rotatorio de la Organizacion
Panamericana de la Salud - OPS, para la poblacion privada de la libertad bajo la custodia y vigilancia
del instituto Nacional Penitenciario y Carcelario (INPEC).”, se recibieron tres (03) ofertas, las cuales
fueron evaluadas conforme a lo establecido en el Documento de Seleccién de Contratistas en
relacién a los REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, financieros y técnicos, obteniendo los siguientes
resultados:

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: AGENCIA DE ADUANAS SIACO S.A.S NIVEL 1 NIT: 800.251.957-1

El proponente se presentd Unicamente para el iTEM | - RECEPCION DE BIOLOGICOS,
NACIONALIZACION, LIBERACION DE LOTES Y ALMACENAMIENTO TEMPORAL.
—
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS DE | REQUISITOS
PRORONENIS JURIDICOS | FINANCIEROS | EXPERIENCIA TECNICOS FINAL
AGENCIA DE
ADUANAS
SIACOS.AS NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
NIVEL 1

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: AGENCIA DE ADUANAS ALADUANA S.A.S NIVEL 1 NIT:
830.010.905-4

El proponente se presentd Unicamente para el ITEM | - RECEPCION DE BIOLOGICOS,
NACIONALIZACION, LIBERACION DE LOTES Y ALMACENAMIENTO TEMPORAL

1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

3.1 REQUISITOS HABILITANTES NO
ITEM BORIDICOE CUMPLE s OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE 1A
PROPUESTA

La pdliza de garantia de seriedad de la
propuesta deberd constituirse por el DIEZ
{10) % del valor total de la propuesta, su
2.10.2 | vigencia se extendera desde el momento X RECHAZADD
de la presentacidn de la propuesta hasta
la aprobacion de [a garantia de
cumplimiento del contrato. La vigencia
de la garantia sera minimo de noventa ﬁ

{90} dias calendario y debera constituirse
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3.1 REQUISITOS HABILITANTES NO
ITEM JURIDICOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

a favor del FIDEICOMISOS PATREIMONIOS
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA
S.A como vocerc y administrador del
Patrimonio  Autdénomo del Fondo
Nacional de Salud de las Personas
Privadas de |a Libertad, con NIT
830.053.105-3.
Ademds de lo anterior, el oferente
deberd presentar un documento suscrito
por el representante legal y/o. revisor
e) fiscal n’!e'd'iante.el c.ual se acredite fa X RECHAZADO
composicion accionaria {(Nombre y No de
identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.
FOTOCOPIA DE LA TARIETA
PROFESIONAL y CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Tarjeta Profesional del Contador Publico
- Revisor Fiscal y Certificado de
3.1.10 | Antecedentes Disciplinarios del Contador X RECHAZADO
Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicidn no debe ser superior a tres {3)
meses, contados a la fecha de cierre del

proceso.
[ 2. REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
3.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros
3.2.2
1) Certificacidn X RECHAZADO
3.2.3 1) Fotocopia de |a tarjeta Profesionat Contador X RECHAZADO
3.2.3 | 2) Certificado de antecedentes disciplinarios Contador X RECHAZADO
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[ 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES s |
LOTE DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
; AN e acs : T
Lo e. de oGP utorizacion para ejercer la actividad de X RECHAZADO
Nacionalizacion transporte de carga
Lote de = :
3 R Péliza de transporte de mercancias X RECHAZADO
Nacionalizacion

4. REQUISITOS DE EXPERIENCIA HABILITANTES

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

APORTAR CERTIFICACION

X

RECHAZADO

3. NOMBRE DEL PROPONENTE: UT ELITE COINTER 2021 {AGENCIA DE ADUANAS COINTER S.A.S
NIVEL 1 NIT. 860.504.195-1 Y ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTO S.A.S NIT. 900.150.640-1)

El proponente se presentd para el ITEM | - RECEPCION DE BIOLOGICOS, NACIONALIZACION,
LIBERACION DE LOTES Y ALMACENAMIENTO TEMPORAL e ITEM Il - ACONDICIONAMIENTO,
TRANSPORTE NACIONAL, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE BIOLOGICOS A LOS PUNTOS DE
APLICACION ESTABLECIDOS

1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

3.1.4 PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de ja union
temporal o la manifestacién de celebrar promesa de
sociedad futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual debera declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacién
correspondiente.

a) | En el documento de acreditacidon antes sefialado deben X
especificarse las reglas basicas de las relaciones entre
ellos, los términos, actividades, condiciones vy
participacién porcentual de los miembras del consorcio,
de la unién temporal y/o de la promesa de sociedad
futura y en la ejecucidn de las ohligaciones atribuidas al
contratista por el contrato ofrecido.

fTEM

SUBSANADO

v
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RESUMEN VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, FINANCIEROS Y

TECNICOS
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS DE | REQUISITOS
PROPONENTE | "JURIDICOS | FINANCIEROS | EXPERIENCIA | TECNICOS FINAL
AGENCIA DE |
ADUANAS :
Ao SAs | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE |  RECHAZADO
NIVEL 1
AGENCIA DE
ADUANAS
ALADUANA | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE |  RECHAZADO
S.AS NIVEL 1
UT ELITE
o cuweLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

El presente informe definitivo se publica el primer dia (01) dias del mes de marzo de 2021.

COMITE EVALUADOR PARA VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
S DENTRO DE LA INVITACION PUBLICA NO. 001 DE 2021

LUCY XIMENA MONROY PRADA
Director Juridico (E) - Consorcio Fondo de Atencion en Salud 2019

‘q\ or
NESTO BARRERA MORA

D ector Financiero - Consorcio Fondo de Atencion en Salud 2019

HUGO FERNANDO CAMARGO VARGAS
Directora Técnica - Consorcio Fondo de Atencidn en Salud 2019

Proyectd: Daniela Carelina Diaz Alvarez, Profesional Area Precontractual Consarcio Fondo de Atencién en Salud PPL 201
Laura Victoria Rey Narvaez, Abogada Contratacion IPS Conseorcic Fonde de Atencidn en Salud PPL 2019
Andrea Paola Rodriguez Jaimes, Coordinador Contratacién 1PS Consorcio Fondo de Atencidn en Salud PPL 2
Nelson Castro Movya, Contador, Direccidn Financiera, Consorcio Fondo de Atencidn en Salud PPL 20:1.9/‘/}1
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